Комитет по обргззоваиию
[ ф  1571-ОУ"21 1432032/2021-21460(1)

ОТ 2 6  0 5 .2 0 2 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД 02512218

No

Об аккредитации граяздаи в качестве
обществеииых наблюдателей при
проведении государственпой итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
в 2021 году в Санкт-Петербурге

В соответствии с частью 15 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации но образовательным
программам среднего общего образования» (далее -  Порядок) и на основании заявлений
граждан:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в основной период 2021 года в Санкт-Петербурге
в соответствии со списком согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества
образования и информационных технологий»:

2.1. Обеспечить оформление удостоверений общественного наблюдателя.
2.2. Выдать удостоверения гражданам, аккредитованным в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в основной период
2021 года в Санкт-Петербурге.

2.3. По завершении каждого экзамена анализировать акты о результатах
общественного контроля. В случае обнаружения в акте отмеченных нарушений
требований Порядка, копию акта незамедлительно направлять в Комитет по образованию.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета у  Н.Г. Путиловская

000159060652

1432032/2021-21460(1)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию
от  ̂ i ____

Список граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в основной период 2021 года
в Санкт-Петербурге

№ п/п Фамилия Имя Отчество
Место

осуществления
наблюдения

1. Романова Юлия Анатольевна ППЭ
2. Иванченко Татьяна Г еннадьевна ППЭ
3. Кузнецова Марина Николаевна ППЭ
4. Маралова Анна Фёдоровна ППЭ
5. Леонтьева Татьяна Владимировна ППЭ
6. Кураева Анна Юрьевна ППЭ
7. Чекоданов Иван Александрович ППЭ
8. Малышева Ольга Владимировна ППЭ
9. Вовк Наталия Владимировна ППЭ
10. Соломкина Анна Алексеевна ППЭ
11. Прозорова Елена Алексеевна ППЭ
12. Платонов Борис Павлович ППЭ
13. Кожевникова Юлия Владимировна ППЭ
14. Черная Евгения Александровна ППЭ
15. Плотников Евгений Владимирович ППЭ
16. Михайлова Галина Михайловна ППЭ
17. Лукша Михаил Евгеньевич ППЭ
18. Войтенко Марина Александровна ППЭ
19. Чернобыльская Оксана Владимировна ППЭ
20. Будкова Александра Алексеевна ППЭ
21. Липунова Наталья Владимировна ППЭ
22. Золотарева Валерия Валерьевна ППЭ
23. Коршунова Виктория Олеговна ППЭ
24. Горячева Людмила Николаевна ППЭ
25. Яхныч Анастасия Михайловна ППЭ
26. Биржакова Татьяна Анатольевна ППЭ
27. Киржакова Анна Игоревна ППЭ
28. Фадеева Софья Николаевна ППЭ
29. Малая Екатерина Владимировна ППЭ
30. Олимпиева Екатерина Витальевна ППЭ
31. Кузьмина Марина Радиславовна ППЭ
32. Васильева Галина Анатольевна ППЭ
33. Пшеничная Анна Викторовна ППЭ
34. Дернакова Юлия Юрьевна ППЭ
35. Плоткина Юлия Сергеевна ППЭ
36. Фролова Татьяна Ростиславовна ППЭ
37. Строева Татьяна Юрьевна ППЭ
38. Панова Анна Конкордиевна ППЭ
39. Кучерявая Оксана Владимировна ППЭ

1432032/2021-21460(1)

40. Байдулетов Бахэтжан Тимиржанович ППЭ
41. Люкшина Ольга Станиславовна ППЭ
42. Хлызова Ирина Юрьевна ППЭ
43. Мацкевич Наталья Алексеевна ППЭ
44. Рубкова Ольга Г еннадьевна ППЭ
45. Муравьева Наталия Леонидовна ППЭ
46. Байдулетова Лариса Анатольевна ППЭ
47. Нужная Зоряна Игоревна ППЭ
48. Кутенина Альфия Викторовна ППЭ
49. Чистякова Светлана Юрьевна ППЭ
50. Плоткин Александр Дмитриевич ППЭ
51. Пирожкова Юлия Владимировна ППЭ
52. Родионенкова Елена Константиновна ППЭ
53. Ширшова Ольга Анатольевна ППЭ
54. Дмитриева Марина Борисовна ППЭ
55. Покручина Светлана Ивановна ППЭ
56. Бушуева Екатерина Николаевна ППЭ
57. Флегонтова Елена Юрьевна ППЭ
58. Белый Олег Сергеевич ППЭ
59. Васильева Ольга Павловна СИЦ
60. Кузнецова Ирина Анатольевна СИЦ
61. Путятина Мария Михайловна СИЦ
62. Коротина Наталья Евгеньевна СИЦ
63. Соуляк Станислава Викторовна СИЦ

Принятые сокращения;
ППЭ -  пункт проведения экзамена
СИЦ - ситуационный информационный центр